ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» апреля 2020 года	№ 508

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об установлении особого противопожарного режима
на территории города Твери

В связи с повышением пожарной опасности на территории города Твери, связанной с увеличением количества пожаров, вызванных палом сухой растительности, а также в целях обеспечения безопасности населения города Твери от пожаров, охраны парков, рощ, городских лесов на территории города Твери в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории города Твери особый противопожарный режим с 03.04.2020 до особого распоряжения.
2. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории города Твери (прилагается).
3. Организациям всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории города Твери, а также гражданам провести очистку прилегающих территорий от сухой травы, мусора.
4. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории города Твери, а также гражданами, находящимися на территории города Твери.
5. Активизировать работу по выявлению нарушений правил противопожарной безопасности и привлечению нарушителей к административной ответственности административной комиссии города Твери.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.10.2020.

Глава города Твери 	А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению Администрации
города Твери
от «03» апреля  2020 г. № 508

Перечень мероприятий особого противопожарного режима на
территории города Твери

Мероприятия особого противопожарного режима на территории города Твери:
- ограничение посещения гражданами установленных Администрацией города Твери пожароопасных территорий и зон;
- запрет на разведение костров, сжигание сухой травы на территории города Твери;
- усиление охраны общественного порядка путем привлечения к патрулированию пожароопасных территорий и зон города членов добровольных народных дружин;
- усиление охраны объектов, находящихся в муниципальной собственности и непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения города Твери;
- информирование населения об установленных требованиях к обеспечению пожарной безопасности, в том числе к пользованию открытым огнем;
- привлечение ресурсов (за исключением бюджетных средств) муниципальных унитарных предприятий, в том числе поливомоечной техники для подвоза воды к месту возникновения пожара;
- принятие дополнительных мер, препятствующих возникновению и распространению на территории города Твери лесных и иных пожаров, в том числе от выжигания сухой травянистой растительности вне границ города Твери (установление обязанностей собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков по осуществлению в целях соблюдения пожарной безопасности мероприятий по удалению сухой растительности; увеличение противопожарных разрывов по границам города Твери, создание противопожарных минерализованных полос и другие подобные меры).

Исполняющий обязанности начальника
управления по обеспечению безопасности
жизнедеятельности администрации города Твери 	Н.А. Соболев